



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2019 г.

№ 27/596-П

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/407-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 18 ноября 2019 г. № 27/596-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» на 2014-2024 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «114113304,6426» заменить цифрами «114863758,1426», цифры «111151026,81906» заменить цифрами «111901480,31906»;

2) в абзаце седьмом цифры «11994637,266» заменить цифрами «12745090,766», цифры «11465222,366» заменить цифрами «12215675,866».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «114113304,6426» заменить цифрами «114863758,1426», цифры «111151026,81906» заменить цифрами «111901480,31906»;

2) в абзаце седьмом цифры «11994637,266» заменить цифрами «12745090,766», цифры «11465222,366» заменить цифрами «12215675,866».

3. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «90120007,05141» заменить цифрами «90758383,90258», цифры «87657953,22787» заменить цифрами «88296330,07904»;

б) в абзаце шестом цифры «9294044,5385» заменить цифрами «9932421,38967», цифры «8792373,5385» заменить цифрами «9430750,38967»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце пятом цифры «90120007,05141» заменить цифрами «90758383,90258», цифры «87657953,22787» заменить цифрами «88296330,07904»;

б) в абзаце десятом цифры «9294044,5385» заменить цифрами «9932421,38967», цифры «8792373,5385» заменить цифрами «9430750,38967».

4. В подпрограмме «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1860210,87967» заменить цифрами «1860050,57737», цифры «1562421,45967» заменить цифрами «1562261,15737»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2019 год: всего – 78364,9977 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета – 78364,9977 тыс. рублей;»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1860210,87967» заменить цифрами «1860050,57737», цифры «1562421,45967» заменить цифрами «1562261,15737»;

б) в абзаце шестом цифры «78525,3» заменить цифрами «78364,9977».

5. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодёжной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1316254,6624» заменить цифрами «1307431,4624», цифры «1241099,5824» заменить цифрами «1232276,3824»;

б) в абзаце пятом цифры «169741,90825» заменить цифрами «160918,70825», цифры «150871,50825» заменить цифрами «142048,30825»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1316254,6624» заменить цифрами «1307431,4624», цифры «1241099,5824» заменить цифрами «1232276,3824»;

б) в абзаце пятом цифры «169741,90825» заменить цифрами «160918,70825», цифры «150871,50825» заменить цифрами «142048,30825».

6. В подпрограмме «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3459890,2836» заменить цифрами «3446543,3407», цифры «3427319,2836» заменить цифрами «3413972,3407»;

б) в абзаце шестом цифры «356601,7» заменить цифрами «343254,7571»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «3459890,2836» заменить цифрами «3446543,3407», цифры «3427319,2836» заменить цифрами «3413972,3407»;

б) в абзаце шестом цифры «356601,7» заменить цифрами «343254,7571».

7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «17153935,53552» заменить цифрами «17288342,62955», цифры «17059227,03552» заменить цифрами «17193634,12955»;

б) в абзаце шестом цифры «2095723,81925» заменить цифрами «2230130,91328», цифры «2086850,31925» заменить цифрами «2221257,41328»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «17153935,53552» заменить цифрами «17288342,62955», цифры «17059227,03552» заменить цифрами «17193634,12955»;

б) в абзаце шестом цифры «2095723,81925» заменить цифрами «2230130,91328», цифры «2086850,31925» заменить цифрами «2221257,41328».

8. В приложении № 2⁵:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «5123338,3» заменить цифрами «5532480,5»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «5105707,0» заменить цифрами «5515179,2»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «855,3» заменить цифрами «677,1»;

г) в графе 10 строки 1.4 цифры «8999,8» заменить цифрами «8848,0»;

д) в графе 10 строки 2 цифры «15232,6» заменить цифрами «14158,3», цифры «10450,7» заменить цифрами «9376,4»;

е) в графе 10 строки 2.1 цифры «9401,0» заменить цифрами «8326,7»;

ж) в графе 10 строки 3 цифры «20934,2» заменить цифрами «20155,0»;

з) в графе 10 строки 3.1 цифры «20934,2» заменить цифрами «20155,0»;

и) в графе 10 строки 4 цифры «132559,554» заменить цифрами «130896,30517»;

к) в графе 10 строки 4.1 цифры «17661,25» заменить цифрами «18781,25», цифры «111145,204» заменить цифрами «110025,204»;

л) в графе 10 строки 4.3 цифры «2887,5» заменить цифрами «1224,25117»;

м) в графе 10 строки 5 цифры «3039882,556» заменить цифрами «3272633,956»;

н) в графе 10 строки 5.2 цифры «2661115,0» заменить цифрами «2876928,2»;

о) в графе 10 строки 5.3 цифры «323000,0» заменить цифрами «340000,0»;

п) в графе 10 строки 5.4 цифры «4643,1» заменить цифрами «4581,3»;

р) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «9294044,5385» заменить цифрами «9932421,38967», цифры «8792373,5385» заменить цифрами «9430750,38967»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «78525,3» заменить цифрами «78364,9977»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «6730,5» заменить цифрами «6570,1977»;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «78525,3» заменить цифрами «78364,9977»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в графе 10 строки 2 цифры «78881,45698» заменить цифрами «77031,45698»;

б) в графе 10 строки 2.1 цифры «10479,96» заменить цифрами «8179,96»;

в) в графе 10 строки 2.3 цифры «13500,0» заменить цифрами «13950,0»;

г) в графе 10 строки 3 цифры «61316,8» заменить цифрами «54343,6»;

д) в графе 10 строки 3.1 цифры «31875,3» заменить цифрами «28331,6»;

е) в графе 10 строки 3.2 цифры «28153,5» заменить цифрами «24922,0»;

ж) в графе 10 строки 3.3 цифры «288,0» заменить цифрами «90,0»;

з) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «169741,90825» заменить цифрами «160918,708250», цифры «150871,50825» заменить цифрами «142048,30825»;

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «356601,7» заменить цифрами «343254,7571»;

б) в графе 10 строки 1.1 цифры «274090,5» заменить цифрами «261906,1819»;

в) в графе 10 строки 1.2 цифры «6394,3» заменить цифрами «6021,7752»;

г) в графе 10 строки 1.3 цифры «76116,9» заменить цифрами «75326,8»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «356601,7» заменить цифрами «343254,7571»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в графе 10 строки 1 цифры «2086100,71925» заменить цифрами «2220507,81328»;

б) в графе 10 строки 1.2 цифры «8233,956» заменить цифрами «5983,956»;

в) в графе 10 строки 1.3 цифры «2005165,073250» заменить цифрами «2136422,16728»;

г) в графе 10 строки 1.5 цифры «21340,0» заменить цифрами «26740,0»;

д) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «2095723,81925» заменить цифрами «2230130,91328», цифры «2086850,31925» заменить цифрами «2221257,41328»;

б) в строке «Всего по государственной программе» цифры «11994637,266» заменить цифрами «12745090,766», цифры «11465222,366» заменить цифрами «12215675,866».
